
Došlo na právnt odděleni ČZU dne: 

1 

O l 03. 2022 

Rámcová smlouva o smluvním výzkumu 

Čl. I. 
Smluvní strany 

Agroair, spol. sr.o. 
sídlo: Štěpánkova 86, Chrudim I, 537 01 Chrudim 
zapsaná: C 14721/KSHK Krajský soud v Hradci Králové 
IČO: 25525611 
DIČ: CZ25525611 
Zastoupená: jednatelem Pavlem Urbanem 

(dále jen „Objednatel") 

a 

Česká ze mědělská univerzita v Praze 
sídlo: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
IČO: 60460709 
DIČ: CZ60460709 
Zastoupená: Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 

( dále jen „Zhotovitel") 

PO 223/2022 

Objednatel a Zhotovitel, společně též jako „Strany" nebo „Smluvní strany" nebo každá samostatně 
jako „Strana" nebo „Smluvní strana", uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
( dále také jen „občanský zákoník"), tuto Rámcovou smlouvu o smluvním výzkumu ( dále jen 
,,smlouva"): 

Čl. II. 
Před mět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je vymezení rámcových podmínek, na jejichž základě budou mezi
Smluvními stranami uzavírány mlčí smlouvy formou potvrzených objednávek na realizaci
smluvního výzkumu a na základě kterých se Zhotovitel zaváže provést pro Objednatele
požadované dílo (dále také jen „Dílo") a Objednatel se zaváže za jeho dodání zaplatit
dohodnutou cenu. Smluvní podmínky uvedené v této smlouvě se stávají součástí každé z
dílčích objednávek.

2. Objednatel se zavazuje řádně a včas dokončené Dílo vycházející z objednávek převzít a
zaplatit Zhotoviteli Smluvními stranami dohodnutou cenu dle vykonané práce a jiných
nákladů Zhotovitele (např. spotřebovaný materiál, nebo cestovní náklady).

3. Výzkumnými aktivitami se rozumí zejména posouzení vhodnosti použití letecké aplikace
ochranných látek nebo hnojiv na zemědělské porosty se zaměřením na zhodnocení výhod a
nevýhod ve srovnání s pozemní aplikací. Součástí těchto aktivit jsou poloprovozní měření,
která budou probíhat na pozemcích zajištěných firmou Agroair spol. s r.o.

4. Tato smlouva se uzavírá na období počínající podpisem této smlouvy do 31. 12. 2023.



2 

Čl. III. 
Objednávky a postup jejich uzavírání 

1. Dílčí plnění zakázky bude Zhotovitelem poskytováno na základě dílčích objednávek, které
budou potvrzeny oběma Smluvními stranami (dále také jen „Objednávka"). Objednávky
budou odpovídat vzoru uvedenému v Příloze č. 1.

2. Objednávky budou mezi Smluvními stranami uzavírány výhradně v souladu s touto
smlouvou, a to v návaznosti na konkrétní potřeby Objednatele.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že zadávání Objednávek na základě této smlouvy je právem
Objednatele, a rozsah jejich zadávání závisí na potřebách Objednatele.

4. Práva a povinnosti, které nebudou v Objednávce výslovně upraveny, se budou řídit primárně
ustanoveními smlouvy a dále občanským zákoníkem, případně dalšími souvisejícími
platnými právními předpisy.

5. Objednatel je oprávněn do Objednávky doplnit další požadavky, přičemž nelze sjednat
podstatné změny podmínek stanovených touto Smlouvou.

6. Objednávka bude odesílána buď poštou, nebo elektronicky. Zhotovitel je povinen do pěti
pracovních dnů její doručení potvrdit.

7. Objednatel je oprávněn zrušit Objednávku do doby potvrzení její akceptace.

8. Zhotovitel není povinen Objednávku přijmout (akceptovat), pokud nebude souhlasit s jejími
podmínkami. V tomto případě se Smluvní strany zavazují vést další jednání o úpravě
podmínek tak, aby byly pro obě Smluvní strany přijatelné

Čl. IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena jednotlivých Objednávek bude stanovena vždy individuálně na základě dohody mezi
Objednatelem a Zhotovitelem.

2. Pro účely kalkulace cen je stanoveno, že náklady Zhotovitele na jeden pracovní den
výzkumníka jsou 5000,- Kč.

3. Zhotovitel a Objednatel se dohodli, že minimální objem Objednávek bude v hodnotě
20 000,- Kč bez DPH. Celkový objem Objednávek se s ohledem na předpokládané pracovní
kapacity Zhotovitele odhadují na 100 000,-Kč bez DPH za dobu trvání této smlouvy.

4. DPH bude stanovena a odvedena v souladu s platnými právními předpisy ke dni uskutečnění
zdanitelného plnění.

5. Platby dle této smlouvy budou Objednatelem provedeny bezhotovostním převodem na účet
Zhotovitele uvedený na Zhotovitelem vystavené faktuře. Splatnost faktur bude 30 dní od
data vystavení.

Čl. v.

Povinnosti Smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují k patřičné součinnosti, týkající se plnění předmětu této smlouvy.



3 

2. K veškerým autorským právům jednotlivých výstupů dle této smlouvy, po jejich ověření a
uhrazení smluvní ceny, se za vlastníka a autora Díla považuje Zhotovitel.

Čl. VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny, dodatky a doplňky této smlouvy lze činit pouze na základě dohody
Objednatele a Zhotovitele, a to písemnou formou v podobě dodatku podepsaného
oprávněnými zástupci obou Stran.

2. Smluvní strany sjednávají, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí právními
předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, každý s charakterem originálu. Po
jejím podpisu každá Smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.

4. Smlouva nabývá platnosů dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosů dnem
jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosů některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

5. Objednatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato
smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a s uveřejněním plného
znění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosů některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů, v případě, že smlouva podléhá povinnosů uveřejnění v registru smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, rozumějí mu a souhlasí s
ním, a dále potvrzují, že smlouva je uzavřena bez jakýchkoli podmínek znevýhodňujících
jednu ze Stran. Tato smlouva je projevem vážné, pravé a svobodné vůle Smluvních stran, na
důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

Seznam příloh: Příloha č. 1- Vzor Objednávky 

Za objednatele 

V Praze dne 
---------

Za Zhotovitele 

V Praze dne -------

kvestor 

,. 



DÍLČÍ OBJEDNÁVKA 
......... 223/2022 ......... . 

Číslo: xx xxx 

Ze dne: 00.MM.YYYY

Vyřizuje: Jméno Příjmení 

Telefon: +420 XXX XXX XXX

e-mail:

Specifikace: 

Doba (Termín) a místo plnění: 

razítko a podpis dodavatele 

dle Rámcové smlouvy o smluvním výzkumu č . 

Česká zemědělská univerzita v Praze 
xxxxx
Kamýcká 129 
165 00 Praha - Suchdol 

razítko a podpis objednatele 


